
  

 

Responsabile dell’istruttoria Sonia Carè 0961.734459 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 

DETERMINA A CONTRARRE : Intervento straordinario trasloco  n°1   orologio  marcatempo- Ambito 

Territoriale di Cosenza. 

costo: € 225,00  oltre IVA 

CIG  ZD7259D7F1      

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTA la legge 17/08/1960 n.908 “Estensione alle Amministrazioni periferiche dello Stato della possibilità di 

utilizzare talune forme di pagamento già esclusive dell’Amministrazione Centrale”;  

VISTA la legge 27/12/2017, n.205 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2018 e bilancio 

pluriennale per il triennio 2018-2020”; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014125/UE  sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e  sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture", di 

seguito denominato D.lgs. 50/2016 e, in particolare, l'articolo 36 relativo ai contratti sotto soglia; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTA la comunicazione del dirigente dell’AT di Cosenza nota prot n° 11369.25-10-2018, con la quale 

segnala la necessità di un intervento straordinario su un orologio marcatempo presente presso la struttura, al 

fine di individuare la problematica  del mal funzionamento e il conseguente ripristino; 

VISTA la comunicazione della Ditta  NUOVA ALFA CALABRA srls,  incaricata con provvedimento prot n° 

024273.26-10-2018 ad individuare  le problematiche del mal funzionamento dell’orologio marcatempo;  

VALUTATA la convenienza di procedere ad un affidamento diretto (art 36 del D.Lgs. n°56/2017 ) , con la 

generazione di un ordine diretto d’acquisto sul portale MEPA, a favore della Ditta Nuova Alfa Calabra srls , 

già concessionaria degli orologi in questione; 

CONSIDERATA l’urgenza di procedere all’acquisto di cui sopra; 

 

DETERMINA  

1. di indire, per le motivazioni espresse e secondo le modalità di cui in premessa, una procedura prevista 

dall’art. 36 del D.Lgs. n°56/2017 di ordine diretto d’acquisto,  tramite il Mercato elettronico della pubblica 

Amministrazione, a favore della  Ditta Nuova alfa Calabra srl , abilitata sul MEPA  ; 

2. che oggetto del contratto è il servizio di  trasloco,  e la messa in funzione di n° 2 orologi marcatempo 

presenti presso l’AT di Cosenza; 

3. che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata con emissione del modulo predefinito dal MePa;    

4. che la spesa  è di € 225,00 (oltre iva) come da prezzi indicati sul MePa, e graverà sul capitolo di pertinenza 

e.f. 2018; 

5. che la liquidazione del corrispettivo della fornitura , avverrà dopo la  regolare attestazione dei lavori 

effettuati e dietro presentazione di fattura elettronica, nel rispetto degli adempimento di tutte le vigenti 

disposizioni in materia di tracciabilità finanziaria ; 
 

 

 IL DIRIGENTE  

                       Maurizio PISCITELLI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’amministrazione digitale e 

                                      normativa connessa 

 

 

Firmato digitalmente da PISCITELLI
MAURIZIO
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA'
E RICERCA

m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0024778.06-11-2018

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/



